
11/12/2023, 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Plggão/Copçorrência Eletrõnica

986595.1342023 .3637 .4314 .19690140

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00134/2023

E lilâsZ í:çi:ii:iiiib=ulil:=i zí:::;
HR$ 1 1: :,:"' !:=Ê?;l.=#ÊÉ"":ou~:""

Aplicabilidade Margem de Preferência

Item l

Não

Aceito para: LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA, pelo melhor lance de R$ 36.520,0000

Item: 1 - Adaptação e transformação veículos - automotores / rebocá-vens / especiais

Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com 'K na frente foram desclassificadas)

Declaração Quantidade

Sím l

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Sim

Data/Hora
Registro

R$ 41.100,0000 R$ 41.100,0000 11/12/2023
00:12:25

Valor Unit. Valor Global
45.447.613/0001-00 VALERIA

NACAYAMA
MORAES

HE$Rlili$$ gtlHH$gl$B?yHF:i zPorte da empresa: ME/EPP '' ' '
44.492.845/0001-17 LCTECH

SOLUCOES
INOVADORAS
LIDA

Sim Sim l R$ 66.400,0000 R$ 66.400,0000 08/12/2023
10:41:05

Descrição Deta ha:da do Objeto Ofertado: Adaptação veicular em motocicletas Yamaha Crosser 150 CC

Lances (Obs: lances com 'k na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF
R$ 66.400,0000 44.492.845/0001-17

R$ 41.100,0000 45.447.613/0001-00
R$ 36.520,0000 44.492.845/0001-17
R$ 40.000,0000 45.447.613/0001-00

Data/Hora Registro
11/12/2023 09:00:01:290
11/12/2023 09:00:01:290
11/12/2023 09:26;32:630
11/12/2023 09:28:48:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento
Encerramento análise de
propostas

Data

11/12/2023
09:01:54

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abertu ra 11/12/2023
09:10:01 Item aberto para lances

h ups ://www.co m p rasnet. gov. b r/seg u ro/i nd exgov.as p 1/3



11/12/2023, 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Encerramento etapa
aberta

11/12/2023
09:25:44 Item com etapa aberta encerrada

Início la etapa fechada 11/12/2023
09:25:44 Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance

entre R$ 41.100,0000 e R$ 66.400,0000.

Encerramento 11/12/2023
09:30:45 Item encerrado para lances

Encerramento etapa
fechada

11/12/2023
09:30:45 Item com etapa fechada encerrada

Abertura do prazo
Convocação anexo

11/12/2023
10:22:03

Convocado para envio de anexo o fornecedor LCTECH SOLUCOES
INOVADORAS LIDA, CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17.

Encerramento do prazo
Convocação anexo

11/12/2023
10:24:44

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LCTECH
SOLUCOES INOVADORAS LIDA, CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17
Aceite individual da proposta. Fornecedor: LCTECH SOLUCOES INOVADORAS
l:T'DA. CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17, pelo melhor lance de R$ 36.520,0000
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LCTECH SOLucoES
INOVADORAS LIDA - CNPJ/CPF: 44.492.845/0001-17

Aceite de proposta 11/12/2023
10:29:02

Habilitação de fornecedor 11/12/2023
10;31:25

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

11/12/2023
09:00;01

Sistema A sessão pública está aberta Nesta compra haverá um período para a realização da
análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início
dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de

abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Mensagem

Pregoeiro

Sistema

11/12/2023
09:04:56

bom dia srs licitantes, em breve se iniciará a fase de lance
ser pelo valor global

lembrando que deverá

11/12/2023
09:10:01

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será
iniciada. Mantenham-se conectados.

Sistema

Sistema

11/12/2023
09;10:01

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

11/12/2023
09:25:44 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$

41.100,0000 e R$ 66.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às
09;30:44 do día 11/12/2023.

Sistema 11/12/2023
09:30:45

A etapa fechada do item l foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 40.000,0000 e R$ 36.520,0000.

Sistema

Sistema

11/12/2023
09;30:45

O item l está encerrado

11/12/2023
09;32:22

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibílidade

Pregoeiro 11/12/2023
09:40;15

srs, vamos iniciar o julgamento de propostas

Pregoeiro 11/12/2023
09:52:33

Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA bom dia

44.492.845/0001
17

11/12/2023
09:53:45

Bom dia

Pregoeiro 11/12/2023
09:56:08 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - o sr(a) ofertou a melhor proposta... é

o seu melhor valor ou pode ainda ser melhorado?
Estamos em nosso menor valor44.492.845/0001

17
11/12/2023
09:57:03

Pregoeiro 11/12/2023
10:01:07

Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - certo... passei para a secretaria
responsável avaliar os laudos que foram enviados, peço que aguarde

Ok, estamos aguardandol44.492.845/0001
17

11/12/2023
10:02:28

Pregoeiro 11/12/2023
10:20:57 Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA - sr(a) tudo certo com a proposta.

documentos técnicos e também de habilitação
Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS L]'DA - estando de acordo com o solicitado
em edital, solicito que envie a proposta readequada fazendo a decomposição dos

itens

Pregoeiro 11/12/2023
10:21:48

Sistema 11/12/2023
10;22:03

Senhor fornecedor LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA. CNPJ/CPF
44.492.845/0001-17, solícito o envio do anexo referente ao item l.

44.492.845/0001
17

11/12/2023
10:23:59

Certo, estou anexandol

Sistema 11/12/2023
10:24:44 Senhor Pregoeiro, o fornecedor LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA, CNPJ/CPF

44.492.845/0001-17, enviou o anexo para o item l.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3



11/12/2023. 10:50 Compras.gov.br OSITEDECOMPRASDOGOVERNO

Pregoeiro 11/12/2023
10:29:32

Para LCTECH SOLUCOES INOVADORAS LIDA a proposta foi recebida e aceita

Pregoeiro 11/12/2023
10:30:46

senhores licitantes, a seguir farei a habilitação da empresa vencedora com o valor
global de R$ 36520,00... após prazo para intenção de recursos, estarei encerrando a

sessão
Pregoeiro

Sistema

11/12/2023
10:31:16

agradeço a participação e desejo um bom dia aos senhores

11/12/2023
10:31:26 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os

Itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/12/2023 às

1 1): 5 3:t)[l

Pregoeiro 11/12/2023
10:31:46

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora

11/12/2023
08:53:46

Observações

Alteração equipe

Abertura da
sessão pública

11/12/2023
09:00:01 Abertura da sessão pública

Encerramento da
análise de
propostas

Julgamento de
propostas

11/12/2023
09:10:01 Etapa de análise de propostas encerrada

11/12/2023
09:32;22 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 11/12/2023
10:31;26 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

11/12/2023
10:31;46

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso
10:53:00.

11/12/2023 às

Apos encerramento da Sessão Pública. os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto NO 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar. foi encerrada a sessão às 10:55 horas do
dia ll de dezembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Imprimir ü
Relatório

Voltear

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3


